.d. 10104

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

PROVIMENTO Nº O ,1 3/84

O l\1inistro- Presidente do Superior Tribunal Mili
tar , no uso das atribuiçÕes que lhe confere o artigo 41 , item

XIV, do Decreto- Lei nº 1 . 00,, de 21 de outubro de 1969 ( Lei de

Organização Judiciária Militar) ,

CONSIDERANOO que o s i stema "Controle de Proces
sos", por computação eletrÔnica de dados , instituidos pelo Pro
vimento nº 11/79 , e aprimorado pelo de nº 14/80 , vem alcançan

do resultados satisfatÓrios no tocante à eficiência , rapidez e
recuperaçao das informações armazenadas;

CONSIDERANDO que , na prática , ficou demonstrada
a desnecessidade de manter- se o sistema paralelo de fichas KAR

DEX , com a mesma finalidade de registro do "ESPELHO DE PROCES

sos",

KARDEX;
2 .

RESOLVE

Extinguir o referido sistema paralelo de fichas

Manter o s i stema de "CONTROLE DE PROCESSOS" , a -
través de processamento eletrÔnico de dados , em funcionamento

na Diretoria Judiciária da Secretari a deste Tribunal;
, ~

3 . Determinar aos Orgaos do Tribunal , integrados no

sistema , que procedam ao lançamento dos dados nos boletins , en

tregando- os à Diretoria Judiciária, no prazo máximo de 24 ho

ras , para fins de processamento.
4 . Este Provimento entrará em vigor na data de sua
publicação , revogadas as disposiçÕes em contrário.

Brasilia- DF , /4 de a~osto de 1984 .

, ; l) :;t_• t_./_A___
ALTE ESQ JÚLIO BIERRENBACH

Ministro- Presidente do STM

MDAV/GMS

STM-DIDOC-LEGIS

c034564
Texto digitado
Revogado pelo Provimento nº 110/2016

https://www2.stm.jus.br/sislegis/index.php/ctrl_publico_pdf/visualizar/23833-PRV-000110_14-10-2016_STM.pdf